

Κατάσταση Συνολικών Εσόδων

Σε Ευρώ

	Περιγραφή	Προηγούμενη Περίοδος	Τρέχουσα Περίοδος	Δείκτες
		01/01-30/06/25	01/01-30/06/26	τρέχον έτος/προηγ ούμενο
1	Πωλήσεις	12.934.940	8.123.025	63
1a	Πωλήσεις στην τοπική αγορά	242.347	155.645	64
1b	Διεθνείς πωλήσεις	12.692.593	7.967.380	63
2	Κόστος πωληθέντων	6.012.559	3.755.575	62
3	Μεικτό Κέρδος	6.922.381	4.367.450	63
4	Εξοδα Διοικήσεως	590.070	555.430	94
5	Εξοδα Διαθέσεως	799.841	501.357	63
6	Προβλέψεις	0	0	0
7	Λοιπά λειτουργικά έσοδα	110.061	19.292	18
8	Διαγραφές και λοιπά λειτουργικά έξοδα	18.715	29.979	160
9	Λειτουργικό κέρδος (ζημία)	5.623.816	3.299.976	59
10	Συνολικά Χρηματοοικονομικά Εσοδα	178.478	65.987	37
10a	Χρηματοοικονομικά έσοδα από επενδύσεις, χορηγηθέντα δάνεια, τόκους καταθέσεων και συναλλαγματικές διαφορές	177.908	65.970	37
10b	Λοιπά χρηματοοικονομικά έσοδα	570	17	3
10c	Εσοδα από συγγενείς επιχειρήσεις	0	0	0
11	Συνολικά Χρηματοοικονομικά Εξοδα	165.500	28.732	17
11a	Χρηματοοικονομικά έξοδα από τόκους και συναλλαγματικές διαφορές	164.759	28.715	17
11b	Λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα	741	17	2
11c	Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις	0	0	0
12	Κέρδη (Ζημιές) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	5.636.794	3.337.231	59
13	Καθαρό κέρδος από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0
14	Κέρδος (Ζημία) προ φόρων	5.636.794	3.337.231	59
15	Φόρος εισοδήματος	-593.102	-363.354	0
16	Καθαρό κέρδος (Ζημία)	5.043.692	2.973.877	59
17	Κέρδος αποδιδόμενο σε κατόχους δικαιωμάτων μειοψηφίας	0	0	0
18	Καθαρό κέρδος (Ζημία) αποδιδόμενο στους μετόχους	5.043.692	2.973.877	59
19	Λοιπά εισοδήματα	0	0	0
20	ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΕΡΔΟΣ (ΖΗΜΙΑ)	5.043.692	2.973.877	59

Ανάλυση του λειτουργικού κέρδους (ζημίας) κατ'είδος

	Περιγραφή	Προηγούμενη Περίοδος	Τρέχουσα Περίοδος	Δείκτες
		01/01-30/06/25	01/01-30/06/26	τρέχον έτος/προηγ ούμενο
1	Πωλήσεις	12.934.940	8.123.025	63
2	Λοιπά λειτουργικά έσοδα	110.061	19.292	18
3	Μεταβολή αποθεμάτων προϊόντων και παραγωγής σε εξέλιξη	41.663	2.414.562	5.795
4	Κόστος πωληθέντων εμπορευμάτων	0	26.363	0
5	Κόστος αναλωθέντων υλικών και ανταλλακτικών	2.230.007	2.412.228	108
6	Κόστος πωληθέντων υλικών και ανταλλακτικών	0	4.643	0
7	Υπηρεσίες	869.160	605.050	70
8	Λοιπά λειτουργικά έξοδα	881.205	660.482	75
9	Κόστος προσωπικού	2.370.670	2.485.898	105
10	Αποσβέσεις	1.092.763	1.032.121	94
11	Διαγραφή παγίων στοιχείων	0	0	0
12	Διαγραφή μη παγίων στοιχείων	20	10	50
13	Προβλέψεις	0	0	0
14	Άλλα έξοδα	19.023	30.108	158
15	Λειτουργικό κέρδος (ζημία)	5.623.816	3.299.976	59

Σύμφωνα με το Άρθρο 40 παράγραφος (4) των Κανόνων Εισαγωγής, η MERMEREN Kombinat AD Prilep («η Εταιρεία»), μαζί με τις ανέλεγκτες και μη ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01.01. έως 30.06.2026, δημοσιεύει επίσης

Εξήγηση

στα αποτελέσματα για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2026

- α) Δεν έχουν επέλθει αλλαγές στις λογιστικές πολιτικές και μεθόδους αποτίμησης των στοιχείων των οικονομικών καταστάσεων σε σύγκριση με τις τελευταίες ετήσιες ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις.
- β) Για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2026, η Εταιρεία πραγματοποίησε έσοδα από πωλήσεις ύψους €8,123,025 που αντιπροσωπεύουν μείωση 37% σε σύγκριση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο.

Έσοδα από πωλήσεις	2026		2025		Διαφορά
- ξένες αγορές	7,967,380	98.08%	12,692,593	98.13%	-37.23%
- εγχώρια αγορά	155,645	1.92%	242,347	1.87%	-35.78%
	8,123,025	100.00%	12,934,940	100,00%	-37.20%

Έσοδα από πωλήσεις	2026		2025		Διαφορά
- λατομείο	8,107,460	99.81%	12,481,893	96,50%	-35.05%
- εργοστάσιο	4,012	0.05%	443,041	3,43%	-99.09%
- φωτοβολταϊκά	11,553	0.14%	10,006	0,08%	15.46%
	8,123,025	100.00%	12,934,940	100,00%	-37.20%

Η μείωση του όγκου πωλήσεων αποτελεί άμεση συνέπεια των δυσμενών γεωπολιτικών και παγκόσμιων μακροοικονομικών εξελίξεων που διατάραξαν σημαντικά τις κύριες αγορές στις οποίες δραστηριοποιείται η Εταιρεία. Το μεγαλύτερο μέρος της μείωσης των εσόδων από τις αγορές του εξωτερικού οφείλεται στις σημαντικά μειωμένες παραγγελίες από αγοραστές στην Κίνα, λόγω της στασιμότητας στον κατασκευαστικό τομέα της Κίνας και της περιορισμένης επενδυτικής δραστηριότητας. Η πολεμική σύγκρουση στον Κόλπο επιβάρυνε περαιτέρω την κινεζική οικονομία λόγω της εκτίναξης των τιμών της ενέργειας, γεγονός που οδήγησε σε καθυστερήσεις στη χρηματοδότηση μεγάλων έργων υποδομής και εμπορικών αναπτύξεων.

Η μείωση των εσόδων από τις πωλήσεις προϊόντων του εργοστασίου συνδέεται άμεσα με την έλλειψη μεγάλων, ενεργών κατασκευαστικών έργων στην περιοχή και στις διεθνείς

αγορές. Σε συνθήκες μειωμένης ζήτησης για έτοιμες πλάκες και ειδικές διαστάσεις για έργα, το εργοστάσιο κατέγραψε ελάχιστες πωλήσεις κατά τη διάρκεια αυτής της περιόδου.

Ως αποτέλεσμα των μειωμένων μεγεθών πωλήσεων, τα πραγματοποιηθέντα λειτουργικά κέρδη για την περίοδο ανήλθαν σε €3,299,976, τα οποία σε σύγκριση με τα πραγματοποιηθέντα λειτουργικά κέρδη της αντίστοιχης περιόδου του 2025, ύψους €5,623,816, παρουσιάζουν μείωση 41%.

Τα EBITDA για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2026 είναι €4,332,097 και σε σύγκριση με το πραγματοποιηθέν ποσό των €6,716,579 την αντίστοιχη περσινή περίοδο, παρουσιάζουν μείωση 36%.

Το τελικό αποτέλεσμα μετά τη φορολογία είναι θετικό και ανέρχεται σε €2,973,877 και αντιπροσωπεύει μείωση 41% σε σύγκριση με τα πραγματοποιηθέντα κέρδη της αντίστοιχης περσινής περιόδου (30 Ιουνίου 2025: €5,043,692).

- γ) Τα λειτουργικά έξοδα για την περίοδο είναι μειωμένα κατά 3% σε σύγκριση με αυτά της αντίστοιχης περσινής περιόδου.

Από τα λειτουργικά έξοδα, το μεγαλύτερο μέρος αφορά τις δαπάνες προσωπικού, οι οποίες κατά την περίοδο αυτή παρουσιάζουν αύξηση 5% σε σύγκριση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο. Αύξηση 8% καταγράφηκε στα έξοδα ενέργειας, αναλώσιμων υλικών και λοιπών προμηθειών, τα οποία αποτελούν τη δεύτερη μεγαλύτερη κατηγορία εξόδων για την Εταιρεία.

Παράλληλα, καταγράφηκε μείωση 30% στα έξοδα για εξωτερικές υπηρεσίες.

- δ) Σύμφωνα με την υπ' αριθμόν 02-2380/5 Απόφαση της Συνέλευσης των Μετόχων της 28ης Μαΐου 2026, μέρος του κέρδους της χρήσης 2025 ποσού €7,498,973 διανέμεται για την πληρωμή μερίσματος. Το μικτό μέρισμα ανά κοινή μετοχή ορίστηκε στα €1.60.

Κατά την περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2026, η Εταιρεία κατέβαλε μερίσματα στους μετόχους της μειοψηφίας συνολικού καθαρού ποσού €721,474 και €80,094 φόρου επί των καταβληθέντων μερισμάτων.

- ε) Δεν υπάρχουν σημαντικές επενδύσεις ή πωλήσεις ενσώματων παγίων (ακίνητα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός) ή σημαντικές διαγραφές (άνω του 30% της αξίας των περιουσιακών στοιχείων σε σύγκριση με τις τελευταίες ετήσιες ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις).

στ) Οι συνολικές οφειλές της Εταιρείας στις 30 Ιουνίου 2026 ανέρχονται σε €18,183 και την περίοδο Ιανουαρίου έως Ιουνίου 2026 παρουσιάζουν μείωση 25% σε σχέση με τις τελευταίες ετήσιες ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις, ως αποτέλεσμα τακτικής αποπληρωμής του υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης.

ζ) Σύμφωνα με τις απαιτήσεις εισαγωγής στο χρηματιστήριο, η Mermeren Kombinat AD Prilep δεν υποχρεούται να δημοσιοποιεί επίσημο οικονομικό προγραμματισμό. Ως εκ τούτου, η εταιρεία δεν προβαίνει σε σχολιασμό σχετικά με την εκπλήρωση τέτοιων προβλέψεων.

Η Διοίκηση της Εταιρείας εργάζεται ενεργά για τη διατήρηση της σταθερότητας και της ετοιμότητας για την επόμενη περίοδο μέσω των ακόλουθων βημάτων:

- Παρακολουθούμε στενά τις εξελίξεις και τις αλλαγές στην κινεζική αγορά ως τον βασικό στρατηγικό μας στόχο, με σκοπό την άμεση προσαρμογή των επιχειρηματικών δραστηριοτήτων και της δυναμικής των παραδόσεων ανάλογα με την ανάκαμψή της.
- Συνεχίζουμε τη βελτιστοποίηση και τη μείωση των λειτουργικών εξόδων (όπως η ήδη επιτευχθείσα μείωση κατά 30% των εξόδων για εξωτερικές υπηρεσίες).
- Διατήρηση χαμηλού επιπέδου δανεισμού και υψηλής ρευστότητας, γεγονός που εξασφαλίζει τη σταθερότητα και την ανθεκτικότητα της Εταιρείας εν μέσω παγκόσμιων προκλήσεων.

Πρίλεπ, 31.07.2026